
UCHWAŁA NR XII/134/25 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka,  w tym opłaty za pobyt wydłużony, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka oraz określenia warunków zwolnienia od 

ponoszenia tych opłat w Żłobku Publicznym Przystań Malucha w Stepnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 58 ust. 1 oraz 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym Przystań Malucha, zwanym 
dalej „żłobkiem” w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin dziennie w wysokości: 2 200 zł 
(słownie złotych: dwa tysiące dwieście) miesięcznie.  

2. W czasie realizacji przez Gminę Stepnica zadania w ramach Programu rozwoju inwestycji 
opieki nad dziećmi do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029, dofinansowanego ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy, opłata o której mowa w ust. 1 podlega obniżeniu o 836,00 zł 
(słownie złotych: osiemset trzydzieści sześć). 

3. Opłata nie podlega odliczeniom z powodu nieobecności dziecka w żłobku z przyczyn 
innych niż w ust. 5. 

4. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin 
dziennego pobytu dziecka w żłobku w wysokości 20,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia) za 
każdą rozpoczętą godzinę. 

5. Ustala się zwolnienie od ponoszenia opłaty stałej dziecka, o której mowa 
w ust. 1 w przypadku czasowego zawieszenia funkcjonowania żłobka z przyczyn zewnętrznych, 
niezależnych od żłobka. Opłata ta podlega odpisowi w wysokości proporcjonalnej do okresu, 
w którym żłobek nie mógł świadczyć swoich usług. Opłatę rozlicza się za każdy dzień 
korzystania dziecka ze świadczenia usług przez żłobek. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
0,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2024 r. poz. 1773). 

2. Za czas nieobecności dziecka w żłobku przysługuje zwrot opłaty za wyżywienia 
w wysokości pełnej stawki żywieniowej. 

§ 3. Rodzicom, opiekunom prawnym, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku, tj. świadczenia „aktywnie w żłobku” o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowywaniu dziecka „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r. poz. 858, z późn.zm.) opłata, 
o której mowa w § 1 ust. 1 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB1BA127-6E28-494F-B6A5-2B3DA7AC6C01. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 lutego 2026 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. 
Agnieszka Makowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB1BA127-6E28-494F-B6A5-2B3DA7AC6C01. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/134/25 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


